9
"?;0

Vere:::dor 	Cés;,,r

7.7C 	 •

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre o número de casos registrados no município de queimadas desde o início do

ano de 2020.

Requerimento n° 933/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O NÚMERO DE CASOS REGISTRADOS NO MUNICÍPIO DE
QUEIMADAS DESDE O INÍCIO DO ANO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 1820/2020
Data: 17/04 2020 - Horário: 09:47 • 1111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a população tem reclamado sobre muitas queimadas sendo realizadas tanto em

imóveis residências quanto e áreas localizadas no município.

Considerando, ainda, que o período de clima seco se aproxima e somado as queimadas podem

ocasionar problemas respiratórios na população de nossa cidade. Nesse sentido, solicito se há um

controle e notificações dos casos de queimadas que surgem no município desde o início do ano

de 2020;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre o número de casos registrados no

município de queimadas desde o início do ano de 2020.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveia, 16 de Abril de 2020.

• I
Vereador Roderley Miotto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1